



**Islands president
Ólafur Ragnar Grímssons
hilsningstale
på Nordisk mesterskap for rørleggere
Perlan
21. april 2005**

Kjære rørleggere,
konkurransedeltakere og andre gjester.

Vi snakker ofte om nåtiden, om fremskritt i levemåte og velferd, og sammenligner våre boliger og bekvemmeligheter med tidligere tiders mer primitive forhold.

Det er selvfølgelig mangt og mye som ligger til grunn for de store endringer som har skjedd, men rørleggerbransjen har så sannelig bidratt med sitt. Rørlegging var en forutsetning for de omveltninger som skjedde innenfor helse og sanitær da vannet begynne å strømme i det vide og brede gjennom husene, både store og små. Drikkevann, vask, bad, dusj, toalett – alt dette som i dag er en uunnværlig del av dagens rytme fra morgen til kveld, bygger på et komplisert rørleggingssystem som talentfulle eksperter har montert i husene.

Fjernvarmeverk, utnyttelse av de varme kildene, fjerning av kullrøyk og all luftforurensing som fulgte den, de store privilegier som vi islendinger har ved å kunne gå omkring i oppvarmede hus og nyte den lune varmen som det varme vannet bringer oss - alt dette bygger også på den praktiske kunnskap som rørleggerne har.

Jeg husker godt da jeg som ung gutt i et lite fiskevær på de islandske vestfjordene, Þingeyri við Dýrafjörður, fulgte interessert med i hvordan min bestefar dro fra hus til hus, fra gård til gård, for å montere de første varmtvannssystemene i fjorden; koble til ovnene og plassere rørene på en praktisk måte. Dette var store omveltninger i folks levemåte, og derfor sier jeg uten å nøle - og jeg snakker ut fra egen erfaring - at det var da vår moderne tid gjorde sitt inntog og revolusjonerte folks levevilkår.

Vi tenker sjelden på hvor komplisert rørleggingen egentlig kan være i de største byene i verden. La oss tenke over det neste gang vi opplever New York, enten det nå er fra lufta eller fra Broadway, eller når vi betrakter skogen av skyskrapere på bilder derfra. Tenker over hvilken heksekunst det er at alle rør er montert så korrekt at det kompliserte folkelivsfenomen som New York i realiteten er, virker slik at alle kan gå glade til arbeid og lek. Det samme kan vi si om Stockholm og København, Oslo, Helsingfors og Reykjavik.

Det er derfor hyggelig at det her arrangeres både en konkurranse og en konferanse som er viet de gode resultater som nordiske rørleggere har vist. De er samtidig et løfte om fremskritt på dette området. Det setter så en ekstra spiss på det hele at det samtidig gis muligheter til å se en stor utstilling på dette området.

Vi islendinger er glade for at Nordisk mesterskap for rørleggere nå for første gang blir arrangert her på Island. Og Perlan er så sannelig et opplagt sted for en slik konkurranse; bygningen er en slags krone på de store resultater som Reykjavik energiverk [Orkuveita Reykjavíkur] har levert gjennom årenes løp - og rørsystemet vidt og bredt over hele huset, også i glasskarmene som setter sitt preg på hvelvingen og gjør det mulig for gjestene å oppleve vinternettens stjerner. Varmen i rørene smelter frostrosene samtidig som lekre retter bæres frem.

Jeg vil få ønske deltakerne velkommen til konkurransen. Likeledes vil jeg få gratulere arrangørene som her har skapt, ikke bare en arena for en spennende konkurranse, men også for en konferanse med muligheter til nyttige samtaler. – Jeg håper også at våre kjære gjester vil få muligheten til å se og oppleve det vi islendinger har gjort bra på dette området.

Med disse ønsker erklærer jeg Nordisk mesterskap for rørleggere for åpnet.